

Szanowni Państwo,

Przedkładamy Państwu raport roczny Bumech S.A. (dalej: Bumech, Spółka, Emitent) za rok obrotowy 2018. Był to rok systematycznej realizacji założeń restrukturyzacyjnych, stabilizacji i odbudowy pozycji Spółki na rynku. Nie byłoby to możliwe bez okazanego nam zaufania zarówno przez Akcjonariuszy Spółki, jak i jej Wierzciele, za co na samym wstępie pragnę podziękować.

Z całą pewnością pozytywnie należy ocenić perspektywy realizacji postanowień układowych, co w okresie średnioterminowym przyczyni się do dalszego rozwoju Emitenta. Na dzień dzisiejszy, nie ma żadnych formalnych i prawnych przeszkód do tego, aby realizować prawomocny układ z Wierzycielami. Aktualnie prowadzimy z wymiernymi rezultatami rozmowy z Wierzycielami celem uzyskania jak największego współczynnika udziału spłaty wierzytelności układowych poprzez ich konwersję na kapitał zakładowy Spółki. Po pierwszym etapie rozmów należy stwierdzić, iż nasi wieloletni, kluczowi partnerzy biznesowi nie tylko zwiększają zaangażowanie w zakresie współpracy na poziomie operacyjnym, ale również wykazują wolę jej zacieśnienia od strony zaangażowania kapitałowego. W przyszłości może przełożyć się to na wiele synergii biznesowych.

Optymistyczne perspektywy dla rozwoju Bumech, po trudnym okresie w naszej historii, nakreśla również sytuacja występująca na rynku górniczym. Spółki z Grupy pozyskują sukcesywnie nowe kontrakty, które zaczynają generować przepływy na poziomie operacyjnym, co wpłynie korzystnie na spłatę rat układowych. Dodatkowym atutem jest znaczące obniżenie kosztów finansowych ponoszonych przy realizacji robót drążeniowych w związku ze skróceniem terminów płatności przez głównych odbiorców

Również wydarzenia towarzyszące wykonaniu kontraktu eksportowego napawają optymizmem. W 2018 roku podpisaliśmy z naszym partnerem w Czarnogórze aneks zwiększający kwotę należnego nam wynagrodzenia o 1 Euro za tonę wydobytej rudy, co w połączeniu z systematycznym zwiększaniem poziomu wydobycia stanowi istotny element dywersyfikacji źródeł przychodów Grupy.

Od podstaw stworzyliśmy w 2018 roku wartość dodaną w postaci naszej spółki córki - Bumech Mining Sp. z o.o., która sprawnie rozwija działalność w zakresie wykonania specjalistycznych robót drążeniowych. Wypełniona została w ten sposób częściowo luka powstała po ogłoszeniu upadłości Kobud SA. Kolejnym krokiem milowym jest uzyskanie pozytywnej decyzji przez Bumech – Technika Górnicza Sp. z o.o. dotyczącej rozłożenia na raty zaległości publiczno-prawnych. Umożliwiło to wykorzystanie jej wieloletnich doświadczeń i kompetencji oraz powrót do działalności gospodarczej, a więc przede wszystkim na samodzielne startowanie w przetargach spółek z Grupy Kapitałowej, gdyż Bumech samodzielnie, ze względu na restrukturyzację i brak zaświadczeń o niezaleganiu ze zobowiązaniami publicznoprawnymi, nie mógł do nich przystępować. Taki stan rzeczy pozwala utrzymać kontrakty górnicze wewnątrz Grupy oraz odbudować jej przychody.

W 2019 roku zakładamy kontynuację obranej przez nas drogi. Jej skuteczność została potwierdzona przez odzyskanie płynności finansowej utraconej w końcu 2017 roku. Zamierzamy kontynuować działalność w oparciu o postępującą dywersyfikację źródeł przychodów, optymalizację kosztów, w tym finansowych oraz wdrożenie innowacyjnych rozwiązań technologicznych w połączeniu z rozwojem kapitału ludzkiego. Od kilku miesięcy obserwujemy również ożywienie na rynku maszyn i urządzeń górniczych, głównie w zakresie zwiększonego zapotrzebowania na remonty podzespołów i maszyn, co przyczyniło się do wzrostu marż na rynku, jak również do istotnego zwiększenia obłożenia pracą.

Wynik roku 2018, jak i poprzedniego, obciążony został w głównej mierze koniecznością kontynuacji procesów restrukturyzacyjnych, a w wyniku wewnętrznych procesów kontrolnych i weryfikacyjnych, stało się niezbędne zawiązanie znaczących rezerw. Informuję, że po dwóch latach „porządkowania” majątku i zobowiązań, nie przewidujemy w latach kolejnych znaczących odpisów.

Rzeczywista strata na działalności podstawowej jest znacznie niższa, a spowodowana jest głównie sytuacją na rynku pracy w kontekście prowadzonej restrukturyzacji oraz koniecznością uwzględnienia rozliczeń międzyokresowych kosztów.

Nadmienię, że realizowane w 2018 roku kontrakty pozyskiwane były głównie w okresach poprzednich, w czasie kryzysu w branży i istotnej cenowej walki konkurencyjnej. Kontynuowane są one również w roku bieżącym, przy czym większość z nich kończy się w pierwszym i drugim kwartale 2019 roku, zaś jeden realizowany będzie do początku 2020 roku, co w znaczący sposób wpływa na wyniki Grupy. W związku z ogromną presją płacową na rynku pracy, spółki z Grupy znacząco zwiększyły koszty pracy w roku ubiegłym w przeliczeniu na pracownika i musiały na tę presję reagować znacznie mocniej ze względu na postrzeganie Bumech jako pracodawcy nie gwarantującego stabilności. Dlatego tak ważne jest, iż już od lutego bieżącego roku Spółka występuje pod firmą: „Bumech S.A.” bez przyrostka „w restrukturyzacji”.

Jeszcze przez pewien czas trwać będzie odbudowa zaufania pracowników, klientów i dostawców w tym zakresie, dlatego zakładamy w swoich planach stopniowe, a nie dynamiczne, zwiększanie sprzedaży, również w związku z prowadzonym procesem odbudowywania kapitału obrotowego, co jest najważniejszym celem Grupy niezależnie od sytuacji, gdyż to właśnie dodatnie przepływy finansowe determinują nasze działania.

Pomimo że ostatnie lata były dla Spółki bardzo trudne, największym sukcesem, w kontekście tego co działo się na rynku jest fakt, że zarówno słowa krytyki jak i wsparcia, za które dziękuję, zmotywowały nas do intensywniejszych działań i spowodowały, że udało nam się przejść przez skomplikowany proces restrukturyzacji, funkcjonując nadal z powodzeniem na rynku okołogórnictwa.

Wierzę, że nasza systematyczna, ciężka praca przełoży się na wzrost wartości Emitenta i znajdzie odzwierciedlenie w cenie akcji Bumech. Dziękując za okazane zaufanie, zapraszam do zapoznania się z treścią Raportu Skonsolidowanego za rok obrotowy 2018.

Z wyrazami szacunku,

Marcin Tomasz Sutkowski  
Prezes Zarządu